A. C. 555 τῶν Περσῶν εἰσφοιτήσεις ἀθρόους γενέσθαι, ἀπειθοῦντος μὲν  
 λ. I. 29 ἀναίδην τοῦ δυσμενοῦς καὶ διαμαχομένου, τοῦ δὲ παντὸς ἔ-  
 θνους καὶ μάλιστα τὴν στάσιν προσιεμένον, τῷ πρὸς τὴν κίνησιν  
 τῶν καθεστῶτων βαρβαρικώτερον ὁρμῆς πεφυκέναι, καὶ πρὸς  
 D γε πλησίον ἔχειν τοὺς ἀντιξομένους; τοιγάρτοι τὸν ἀρχηγόν  
 ἡμεῖς τῆς ἐπιβουλῆς ἀνελόντες, τσοῦτων συμφορῶν ἑσμὴν  
 παρόντα ἤδη καὶ ὠδινόμενον οὔτω πως εὐκολώτατα κατακαί-  
 σαμεν, ὡς νῦν ἀπιστεῖσθαι περιφανῶς εἴπερ ὅλως τε καὶ ἡμελ-  
 λεν ἔσεσθαι.

ι. „Μὴ τοίνυν, ὦ δικαστὰ, τὴν ἐπιστολὴν προφερόντων, 10  
 μηδὲ κακίζόντων ἡμᾶς ὡς δὴ τοῖς ἐν αὐτῇ γεγραμμένοις οὐδα-  
 μῶς ἠκολουθηκότας, τῷ γὰρ οὐ λίαν εὐδηλον, ὡς τὸ γεγραμ-  
 φθαι, χρῆναι πρὸς τὴν βασιλέως αὐτὸν πόλιν ἵνα, ἀπέπειρα  
 μὲν ὄν ὑπῆρχε καὶ βύσανος, εἴπερ αἰθαιρέτως εἴκοι τοῖς  
 P. 119 προσταττομένοις, ὥστε δικαίως ἀρμόσασθαι; γνωσθὲν τοῖνυν 15  
 V. 84 ἡγάδιος ἡμῖν τὸ ἀνήκουστον τῆς γνώμης καὶ ἀμυλλόμενον, δι-  
 ὃ τὸ ἔλαττον ἀπεσείσαστο, πῶς ἐπὶ τὸ μέλλον ἔδει προστατέειν,  
 καὶ μὴ θῆετρον εἰς ἐκεῖνο τὸ πέρας ἔλθεῖν, εἰς ἄπερ, πολλῶν  
 ἐν μέσῳ συμβεβηκότων δεινῶν, πρὸς ἀνάγκης καὶ ὡς περιή-

a. ἀναίδην R. et Intpr. ut hostis impudentissimus, ἀνάδην vulg. 3.  
 προῖεμένου R. 4. ὁρμῆς R., ὁρμῆν vulg. 5. ἔχειν R., ἔξειν  
 vulg. ἀνθεξομένους R., ἀνεξομένους vulg. 6. ὅμις R. 8.  
 ἀπιστήσαι R. 12. Pro τῷ R. τὸ. εὐδηλον R., ἐνδηλον vulg.  
 13. αὐτὸν add. ex R. 15. Inde a verbo προσταττομένοις  
 Cod. R. a librario alienigena et graeci sermonis paene ignaro  
 scriptus est, qui siglas exempli sui non intelligebat: cuius homi-  
 nis lapsus infinitos non omnes notavi. 18. Pro μὴ R. hic et  
 saepe deinde μηδὲ. 19. περιήχθωμεν R.

tae defectioni et Persarum irruptioni ansam praebuissemus, cum  
 universa haec natio mirum in modum sit contumax et rebellis et  
 seditionis valde studiosa, quod videlicet barbaricum in morem ad imper-  
 tandum statum rerum naturaliter sit propensa; cum praecipue in pro-  
 pinquo essent habituri, qui ipsos tuendos susciperent? Nos itaque, prin-  
 cipe seditionis interfecto, tantarum calamitatum examen iam praesens  
 atque suppullans hoc tandem modo facillime comprimimus, adeo ut  
 nunc non credatur aperte, an in universum aliquid etiam futurum fuerit.  
 10. „Desinant ergo nunc, o iudex, epistolam proferre, neque  
 nos damnent, quod earum mandatum secuti non simus. Cui enim  
 non fuerit manifestum, id quod litteris illis perscribatur, oportere il-  
 lum Byzantium ire, tentandi tantum explorandique causa factum  
 fuisse, an sua sponte aequis mandatis esset obtemperaturus, iis-  
 que se iure accommodaturus? Cum itaque nobis ipsius animi per-  
 vicacia et protervia facile esset cognita, cum id quod minus erat  
 detrectaret, quo pacto ad id quod maius erat eum incitare oportebat,  
 et non potius statim ad extrema remedia venire, ad quae  
 multis urgentibus malis necessario pervenissemus? Qui enim oportu-